ПРОТОКОЛ

Заседания исполнительного комитета Лиги студентов АГУ от 20.12.07.
Присутствовали:
1. Целевич Антон Анатольевич – председатель Лиги студентов АлтГУ
2. Гребенюк Юлия Александровна – глава САИФ

3. Цапко Олег Вячеславович – глава САЭФ
4. Власенко Анастасия – глава САЮФ
5. Брютова Дарья  –  глава САМФ

6. Шамаров Роман Владимирович – глава САХФ

7. Головина Светлана – зам. главы САБФ

8. Ефремова Екатерина Андреевна – глава САФИ
9. Зурначан Самвел – глава САФПН
10. Политов Павел – зам. председателя по спортивной деятельности.

11. Прокопенко Екатерина Павловна – помощник председателя
Слушали А.А.Целевича:
1. О Новом Годе. 27.11.07г. в КДЦ «Солнечный ветер» будет проводиться общевузовское мероприятие, посвящённое Новому году. Билеты розданы главам СА.
2. О списках студентов. Не со всех факультетов предоставлена информация о детях студенческих семей для получения новогодних подарков. За подарками обратилось только 9 студенческих семей. Главам необходимо еще раз проинформировать факультеты об акции. Информационные листовки розданы главам.
Слушали Е.А,Ефремову:

3 студента ФИ проживают в деревне и не могут предоставить свидетельства о рождении для участия в акции.

Слушали О.В.Цапко:

Может ли получить новогодний подарок студенческая семья, члены которой не состоят в ЛС ?
Слушали А.А.Целевича:
Студенты, проживающие в деревне, могут предоставить свидетельства о рождении после Нового Года. Студенты, не состоящие в ЛС, не могут принять участие в акции.
3. О профсоюзных билетах. С технической стороны выпуск профсоюзных билетов является сложным. В следующем году планируется выпуск карт сроком действия 5 лет. Предложение заменить функцию профсоюзных билетов ЛС картами «Золотая середина». Дебаты.
Слушали Р.В.Шамарова:
Нет отрицательных сторон в наличии у студента и профсоюзного билета, и карты «Золотая середина».
Решили:

Не заменять функцию профсоюзных билетов ЛС картами «Золотая середина».
4. О концерте «Шедевры старинной музыки». Музыкальный концерт состоялся 20.12.2007г. в актовом зале корпуса «Д», начало в 17.00ч. Только 3 главы СА присутствовали на концерте.
5. О Новом Годе. 22.12.2007г. в 18.00 будет организовано корпоративное празднование Нового года ИК ЛС. Место проведения – 2 каб. ЛС. Сбор средств – секретарь ЛС – 200р. Явка глав СА обязательна. Каждой главе СА нужно принести небольшой новогодний подарок для участия в праздничной программе.
6. О клубе «House». 31 декабря в клубе «House» пройдет празднование Нового Года. Для студентов АГУ  - скидка 100р. Афиши розданы главам. Билеты в Лиге. Цена 500р.
7. О клубе «Форсаж».  20.12.2007г. в клубе «Форсаж» состоится новогодняя вечеринка ФПиФ. Начало в 22.00ч.
8. О клубе «Pilot». 25.12.2007г. в клубе «Pilot» состоится новогодняя вечеринка ХФ, СФ, ФИ и ЖФ под названием «Мандариновый рай». Билеты в Лиге. Цена для 100р.(150р). Афиши розданы главам.
9. О Всероссийском конкурсе молодежных проектов в социальной сфере. В проект включен перечень олимпиад и конкурсных мероприятий. Цель: поддержка талантливой молодежи. Информационные листовки розданы главам.
10. О Всероссийском конкурсе «Молодежный парламентаризм. 21 век». Конкурс посвящен 15-летию образования Совета Федерации. Информационные листовки розданы главам.
11. О конкурсе «Путь в науку». Конкурс проводится второй год. Призовой фонд составит 24 тыс. р. Организаторы: ЛС АГУ и АГУ. Информационные листовки розданы главам.

Слушали С.Г.Зурначян.

12. О выполнении договора ЛС с клубом «Pilot». Необходимо проследить выполнение условий договора ЛС и клуба  «Pilot», т.к. охрана клуба не пропускает студентов АГУ на входе.
Слушали А.А.Целевича:
Условия договора ЛС АГУ и клуба  «Pilot» не выполняются. Главам нужно остро реагировать на все нарушения со стороны охраны клуба.

Решили:
21.12.2007. пригласить организатора клуба  «Pilot» в ЛС для обсуждения сложившегося вопроса.
Секретарь ведущий протокол заседания ИК ЛС АГУ

Е.П.Прокопенко